
N° FOLIO NOMBRE INSTITUCIÓN RUT INSTITUCIÓN

PROVINCIA INVERSIÓN 

(DONDE SE 

DESARROLLARÁ LA 

ACTIVIDAD PRINCIPAL)

MONTO 

SOLICITADO
NOMBRE PROYECTO

CATEGORÍA A LA 

QUE POSTULA

DETALLE 

CATEGORÍA 

RESULTADO DE 

ADMISIBILIDAD
OBSERVACIÓN FINAL

1 88036
CORPORACION MUNICIPAL DEPORTIVA  Y CULTURAL DE 

ALTO HOSPICIO
65.189.872-2 IQUIQUE  $                       30.000.000 

CORRIDA HOSPICIO 5K Y 10K UNIENDO 
COMUNIDADES

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 4, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE ACREDITE QUE SE HA EFECTUADO LA ELECCIÓN DE LA
DIRECTIVA, INDICANDO EL NOMBRE Y CARGO DE LAS PERSONAS QUE RESULTARON ELECTAS.

ADEMÁS, NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O
EJECUTOR DEL PROYECTO.

2 88040
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL DE HALTEROFILIA 

KAME HOUSE
65.172.413-9 IQUIQUE  $                       20.000.000 NIÑOS Y ADOLECENTES DE HALTEROFILIA

6.DEPORTE 
RECREATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

3 88043
CLUB DEPORTIVO INDEPENDIENTE SIBAYA / CLUB 

DEPORTIVO DE SIBAYA
65.163.876-3 TAMARUGAL  $                       20.000.000 

ENCUENTRO DEPORTIVO DE PUEBLOS ANDINOS EN 
SIBAYA MARKA

6.DEPORTE 
RECREATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

4 88058 CLUB DEPORTIVO ACADEMIA SCORPION 65.159.598-3 IQUIQUE  $                       19.980.700 
ESCUELA FORMATIVA DE GIMNASIA Y CHEERLEADING 

PARA ALTO HOSPICIO
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

5 88068 CLUB DEPORTIVO ORIÓN IQUIQUE 65.123.842-0 IQUIQUE  $                       19.994.330 CLÍNICA DEPORTIVA DE CHEERLEADING
7.APLICACIÓN 

TEÓRICA/PRÁCTICA
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

6 88069 CLUB DEPORTIVO ORIÓN IQUIQUE 65.123.842-0 OTRA  $                       24.852.820 
PARTICIPACIÓN CAMPEONATO INTERNACIONAL EN 

COLOMBIA
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

7 88132 CLUB DEPORTIVO ACADEMIA SCORPION 65.159.598-3 IQUIQUE  $                       27.680.000 SHOWCASE SC ATHLETICS
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

8 88135 CLUB DEPORTIVO ACADEMIA SCORPION 65.159.598-3 IQUIQUE  $                       19.247.560 
TALLER DEPORTIVO RECREATIVO DE 

ACONDICIONAMIENTO FISICO SC ATHLETICS
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

RESULTADOS ADMISIBILIDAD
CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR

DEPORTE 2024 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 1



9 88138
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL DE HALTEROFILIA 

KAME HOUSE
65.172.413-9 IQUIQUE  $                       30.000.000 

CAMPEONATO DE APERTURA DEL TALLER  
HALTEROFILIA ALTO HOSPICIO

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE.

 POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

10 88140
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL DE HALTEROFILIA 

KAME HOUSE
65.172.413-9 IQUIQUE  $                       30.000.000 

CAMPEONATO DE CIERRE DEL TALLER HALTEROFILIA 
ALTO HOSPICIO

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

11 88158
CLUB DEPORTIVO MASTER DE NATACION VERGARA 

MONARDES
65.159.458-8 IQUIQUE  $                       27.861.280 

I CAMPEONATO INTERNACIONAL DE NATACION 
MÁSTER Y PRE-MASTER IQUIQUE - CHILE 2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

12 88183 DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL BULLER CLUB 65.205.199-5 IQUIQUE  $                       30.000.000 COPA ANIVERSARIO BULLER 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

13 88184 DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL BULLER CLUB 65.205.199-5 IQUIQUE  $                       20.000.000 FORMANDO VOLEIBOLISTAS
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

14 88185 ASOCIACIONDE VOLEIBOL DE IQUIQUE 75.984.780-6 IQUIQUE  $                       27.946.039 CAMPEONATO SUB 14 COPA AVI 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO PRESENTA COPIA SIMPLE Y COMPLETA DE LOS ESTATUTOS O EL ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA INSTITUCIÓN,
PARA VERIFICAR QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN SEA PERTINENTE CON LA ACTIVIDAD A DESARROLLAR
Y DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5 DE LAS BASES DE
CONCURSO.

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

15 88245 ASOCIACIONDE VOLEIBOL DE IQUIQUE 75.984.780-6 IQUIQUE  $                       29.772.650 CAMPEONATO COPA AVI 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5, SERGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO PRESENTA COPIA SIMPLE Y COMPLETA DE LOS ESTATUTOS O EL ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA INSTITUCIÓN,
PARA VERIFICAR QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN SEA PERTINENTE CON LA ACTIVIDAD A DESARROLLAR
Y DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5 DE LAS BASES DE
CONCURSO. 

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

16 88297 CLUB DEPORTIVO, BODYBOARD ARTURO PRAT 65.127.949-6 IQUIQUE  $                       20.000.000 IQUIQUE, BODYBOARD PARA TODOS
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 3, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- DE ACUERDO CON LA INFORMACIÓN OBTENIDA DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA Y DIRECTORIO, EL PROYECTO NO
ES INGRESADO CON LA CLAVE ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE.

ADEMÁS, LOS ANEXOS NO SE ENCUENTRAN FIRMADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN
POSTULANTE Y SE PRESENTAN SIN TIMBRE DE ÉSTA.

17 *88390 CLUB MINEDUC SUPEREDUC TARAPACA 65.078.276-3 OTRA  $                       12.264.788 XI OLIMPIADAS MINEDUC ZONA NORTE
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN, REPRESENTANTE LEGAL Y EL EJECUTOR SE ENCUENTRAN INHABILITADOS.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 2



18 88398 FUNDACIÓN MARES MOVIMIENTO DE ARTE Y EDUCACIÓN 65.107.695-1 IQUIQUE  $                       26.900.000 
DIFUSIÓN CIRCUITO PROFESIONAL DE BODYBOARD DE 

LA REGIÓN DE TARAPACÁ
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- EL OBJETO SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE NO ES PERTINENTE CON LA ACTIVIDAD A DESARROLLAR.

ADEMÁS, NO SE ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (DEPORTE) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO DECLARADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN PRESENTADO Y NO
ADJUNTA CERTIFICADO DE VIGENCIA DEL DIRECTORIO, CONFORME AL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6 Y 4, TABLA N°5 DE
LAS BASES DE CONCURSO. 

19 88592 CLUB CIRCLOSE 65.123.786-6 IQUIQUE  $                       30.000.000 COPA CIRCLOSE DAMAS Y VARONES
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

20 88646 CLUB FENYX BLACK 65.121.425-4 IQUIQUE  $                       24.014.000 
COPA "UNIENDO LA COMUNIDAD DE LA REGIÓN DE 

TARAPACÁ"
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

21 88656 FUNDACIÓN NOBLES HIJOS DE TARAPACÁ 65.210.657-9 IQUIQUE  $                       28.662.000 
ESCUELA DEPORTIVA INTEGRAL E INCLUSIVA DE 

BUCEO AUTÓNOMO DEPORTIVO
5.DEPORTE 
INCLUSIVO

11 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

22 88779 CLUB DEPORTIVO JENNIFFER MORENO 65.608.960-1 IQUIQUE  $                       24.681.775 
PRIMERA COPA JENNIFFER MORENO GIMNASIA 

ARTÍSTICA, IQUIQUE 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

23 88782 CLUB DEPORTIVO JENNIFFER MORENO 65.608.960-1 OTRA  $                       11.931.600 
PARTICIPACIÓN CLUB DEPORTIVO JENNIFFER MORENO 

COPA LA SERENA 2024 GIMNASIA ARTÍSTICA
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

24 89229
CENTRO SOCIAL Y CULTURAL, CENTRO DE DESARROLLO 

INTEGRAL PARA LA MUJER CASA NANA NAGLE
65.523.730-5 IQUIQUE  $                       13.548.400 ELIJO EL DEPORTE PARA SER FELIZ

6.DEPORTE 
RECREATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

25 89287
ASOCIACION INDIGENA AYMARA Y COLLA CULTURAL  

DEPORTIVO Y TURISTICO CHACHA WARMI
65.154.123-9 IQUIQUE  $                       19.413.570 

"PREPARÁNDONOS PARA EL CAMPEONATO DE FUTBOL 
DE LA COMUNA DE COLCHANE, REGIÓN DE 

TARAPACÁ"

6.DEPORTE 
RECREATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- EL OBJETO SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE NO ES PERTINENTE CON LA ACTIVIDAD A DESARROLLAR.

26 89288 ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL BOWLING DE IQUIQUE 65.176.039-9 IQUIQUE  $                       24.157.347 
CAMPEONATO REGIONAL DE BOWLING; CLAUSURA 

2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

27 89291 ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL BOWLING DE IQUIQUE 65.176.039-9 IQUIQUE  $                       20.000.000 
DIFUNDIENDO Y FORTALECIENDO EL BOWLING 

IQUIQUEÑO
7.APLICACIÓN 

TEÓRICA/PRÁCTICA SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 3



28 89545 CLUB DEPORTIVO SOCIAL VIALIDAD 73.929.800-8 IQUIQUE  $                       14.420.090 
GIMNASIO VIALIDAD, FOMENTANDO LOS HABITOS DE 

VIDA SALUDABLE
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

29 89568 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL MAGISTERIO IQUIQUE 71.512.100-K IQUIQUE  $                       19.780.141 
GIMNASIO MAGISTERIAL ABIERTO A LA COMUNIDAD: 

FOMENTANDO LA CULTURA DEPORTIVA  Y LOS 
HÁBITOS DE VIDA SALUDABLE.

6.DEPORTE 
RECREATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 18, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- NO PRESENTA ANEXO N°6, SEGÚN FORMATO DISPUESTO EN LAS BASES; DOCUMENTO NO SUBSANABLE, SEGÚN
NUEMRAL 6.2.4, LETRA c).

30 89603 CLUB SOCIAL DEPORTIVO Y CULTURAL PASAJE ESFUERZO 65.052.729-1 IQUIQUE  $                         6.590.935 RECRÉATE Y DISFRUTA LA VIDA EN FAMILIA
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

31 89605 CLUB DEPORTIVO APRENDAMOS TODOS CHEER 65.095.687-7 IQUIQUE  $                       16.480.000 SIGAMOS ANIMANDO
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O
EJECUTOR DEL PROYECTO.

32 89766
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL LEONES DE 

TARAPACÁ 65.059.732-K IQUIQUE  $                       24.242.000 
PREPARACIÓN FÍSICA Y TÉCNICA PARA LAS 

COMPETENCIAS NACIONALES, REGIONALES Y 
ZONALES DEL 2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

33 89950 CLUB DEPORTIVO CULTURAL AMANECER 65.024.249-1 TAMARUGAL  $                         9.656.510 BAILAR ES CAMINAR EN LA NUBES
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

34 89952 CLUB DEPORTIVO UNION PUEBLO NUEVO 65.627.400-K IQUIQUE  $                         5.306.414 
CAMPEONATO ANIVERSARIO CLUB UNION PUEBLO 

NUEVO AMIGOS TODOS
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O
EJECUTOR DEL PROYECTO.

35 89985
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL LEONES DE 

TARAPACÁ 65.059.732-K IQUIQUE  $                       19.966.000 MI GYM EN MI BARRIO
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

36 89986
CLUB DEPORTIVO CORMUDESI RENE MALDONADO 

GAMERO
65.020.175-2 IQUIQUE  $                       17.427.500 

CONTINUANDO CON NUESTRA ESCUELA DE FÚTBOL 
POR UNA NUEVA ESPERANZA

1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 4



37 90005 CLUB DEPORTIVO DE AJEDREZ ALFIL DE IQUIQUE 65.034.095-7 IQUIQUE  $                       29.965.260 
CIRCUITOS DE TORNEOS DE AJEDREZ - COPA LONZA 

2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

38 90015 CLUB DEPORTIVO SOCIEDAD SPORTIVA ITALIANA 71.431.600-1 IQUIQUE  $                       25.000.000 
SPORTIVA ITALIANA PROYECTA, LA SERIE PRIMERA  

INFANTIL RUMBO AL CAMPEONATO BACUP – BUENOS 
AIRES JULIO 2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

39 90068 CLUB DEPORTIVO UNION PUEBLO NUEVO 65.627.400-K IQUIQUE  $                       15.286.000 ¨DEPORTE TIEMPO SANO¨ 2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

40 90150 CLUB DEPORTIVO DE AJEDREZ ALFIL DE IQUIQUE 65.034.095-7 IQUIQUE  $                       14.954.550 ACADEMIA DE AJEDREZ ALFIL DE IQUIQUE 2024
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

41 90156 CLUB FENYX BLACK 65.121.425-4 IQUIQUE  $                       18.965.000 TALLER "UNIDOS POR EL VOLEIBOL"
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

42 90195
ASOCIACION BRIGADA DE VOLUNTARIOS POR LA CULTURA 

EL TURISMO Y PATRIMONIO DE ALTO HOSPICIO
65.163.507-1 IQUIQUE  $                         6.860.000 

“SENDERO DESÉRTICO” TALLER DE TREKKING Y 
SENDERISMO PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES DE LA 

COMUNA DE ALTO HOSPICIO

6.DEPORTE 
RECREATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 3 Y 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA POSTULACIÓN NO SE REALIZA CON LA CLAVE ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL Y LA INSTITUCIÓN NO SE
ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE
TARAPACÁ.

ADEMÁS, NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O
EJECUTOR DEL PROYECTO.

43 90255 FUNDACIÓN CRECIENDO CON IDENTIDAD 65.160.793-0 IQUIQUE  $                       19.807.679 
PROMOVIENDO LA ACTIVIDAD FISICA EN NIÑOS Y 

NIÑAS DEL HOGAR PACHAKUSI DE IQUIQUE
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

44 90296 CLUB JUVENIL DEPORTIVO Y CULTURAL DE PISAGUA 65.114.236-9 TAMARUGAL  $                       25.000.000 PREPARACION PARA LA COMPETENCIA ANFUR 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, NO CERTIFICA LA VIGENCIA DE SU DIRECTORIO Y NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA
POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O  EJECUTOR DEL PROYECTO.

45 90338 CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO SUP TARAPACA 65.154.191-3 IQUIQUE  $                       24.000.000 
PREPARACION PARA LA COMPETENCIA SUP TARAPACA 

2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O
EJECUTOR DEL PROYECTO.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 5



46 90342
SINDICATO DE TRABAJADORES PORTUARIOS TRANSITORIOS 

Nº 2 DEL PUERTO DE IQUIQUE 71.036.500-8 IQUIQUE  $                       10.062.360 
PROGRAMA DE INCENTIVO E IMPLEMENTACIÓN A LA 

ACTIVIDAD FÍSICA Y HÁBITOS DE VIDA SALUDABLE 
PARA TRABAJADORES PORTUARIOS

7.APLICACIÓN 
TEÓRICA/PRÁCTICA SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

47 90536 CLUB DE JUDO DRAGON 65.093.299-4 IQUIQUE  $                       15.292.300 JUDO DESDE LOS TERRITORIOS
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

48 90542 CLUB ACADEMIA DE JUDO VÍCTOR SAÍTO 56.077.160-6 IQUIQUE  $                         5.520.136 
"JUDO360: MEJORANDO TODOS LOS ASPECTOS DE LOS 

CAMPEONATOS"
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO PRESENTA COPIA SIMPLE Y COMPLETA DE LOS ESTATUTOS O EL ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA INSTITUCIÓN,
PARA VERIFICAR QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN SEA PERTINENTE CON LA ACTIVIDAD A DESARROLLAR
Y DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5 DE LAS BASES DE
CONCURSO. 

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

49 90553 CLUB DEPORTIVO SAN CARLOS 56.077.500-8 IQUIQUE  $                       25.000.000 
PARTICIPACIÓN EN TORNEO INTERNACIONAL  COPA 

IGUAZÚ 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

50 90602 CLUB FENYX BLACK 65.121.425-4 IQUIQUE  $                         6.999.000 
APOYO AL DEPORTE PARAOLIMPICO DE LA REGIÓN DE 

TARAPACÁ

8.PATROCINIO A 
DEPORTISTAS 
DESTACADOS

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

51 90820 CLUB DEPORTIVO LEONES AZULES 65.176.696-6 IQUIQUE  $                         7.100.000 
DESARROLLO ACTIVIDADES CLUB DEPORTIVO LEONES 

AZULES
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS NO PRESENTA LOS ESTATUTOS, NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR
PARTE DE LA INSTITUCIÓN O EJECUTOR DEL PROYECTO Y LOS ANEXOS SON PRESENTADOS SIN EL TIMBRE
INSTITUCIONAL.

52 90821 CLUB DEPORTIVO HISPANO BRITANICO 65.279.240-5 IQUIQUE  $                       25.000.000 
EN TARAPACÁ, FUTBOLISTAS EN PROYECCIÓN SE 
PREPARAN PARA COMPETIR EN EL TORNEO MÁS  

INTERNACIONAL DE AMÉRICA BA CAP ARGENTINA

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

53 91073 CLUB DE AJEDREZ IQUIQUE / CLUB DE AJEDREZ IQUIQUE 65.190.121-9 IQUIQUE  $                       20.886.482 IMPULSANDO AL AJEDRECISTA IQUIQUEÑO
8.PATROCINIO A 

DEPORTISTAS 
DESTACADOS

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 3, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA POSTULACIÓN NO SE REALIZA CON LA CLAVE ÚNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN.

ADEMÁS, NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O
EJECUTOR DEL PROYECTO.

54 91158 CLUB DEPORTIVO ALTO HOSPICIO 65.134.316-K IQUIQUE  $                       30.000.000 
CAMPEONATO LIGA VOLEIBOL INTEGRACIÓN DEL 

NORTE
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 6



55 91210
CLUB DEPORTIVO SOCIAL CULTURAL Y FOLCLORICO ELENA 

CAFFARENA
65.179.727-6 IQUIQUE  $                       20.000.000 

DEPORTE PARA LA TRANSFORMACIÓN: UN VIAJE HACIA 
UN FUTURO PROMETEDOR

6.DEPORTE 
RECREATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, NO CERTIFICA LA VIGENCIA DE SU DIRECTORIO Y NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA
POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O  EJECUTOR DEL PROYECTO.

56 91373 CLUB DEPORTIVO ATLETAS MÁSTER TIERRA DE CAMPEONES 65.028.121-7 IQUIQUE  $                       11.337.550 
PARTICIPACIÓN EN EL NACIONAL DE ATLETISMO 

MÁSTER COPIAPÓ 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

57 91377 CLUB DEPORTIVO ATLETAS MÁSTER TIERRA DE CAMPEONES 65.028.121-7 IQUIQUE  $                         8.715.200 CAMPEONATO ZONAL NORTE 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

58 91415 CLUB ADULTO MAYOR BARROS ARANA 65.101.522-7 IQUIQUE  $                       19.995.710 

NOS DIVERTIMOS Y RECREAMOS, JUGANDO JUEGOS 
DE SALÓN Y TRADICIONALES, POR UNA BUENA SALUD 

MENTAL Y FÍSICA, ADULTOS MAYORES DEL CASCO 
ANTIGUO DE IQUIQUE”

6.DEPORTE 
RECREATIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

59 91422
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO FAMILIA 

DALMACIA
65.213.444-0 IQUIQUE  $                       10.440.507 EN BUENA FORMA

6.DEPORTE 
RECREATIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

60 91427
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO FAMILIA 

DALMACIA / FAMILIA DALMACIA
65.213.444-0 IQUIQUE  $                       12.038.300 CORRIDA FAMILIAR 150 AÑOS 2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

61 91450 CLUB ACADEMIA DE JUDO VÍCTOR SAÍTO 56.077.160-6 IQUIQUE  $                         9.330.816 JUDO CUERPO Y MENTE
6.DEPORTE 

RECREATIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

62 91512 CLUB DE AJEDREZ IQUIQUE 65.190.121-9 IQUIQUE  $                       21.386.482 
"EL JUEGO CONTINÚA: PERSIGUIENDO EL MUNDIAL DE 

AJEDREZ EN BRASIL"
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

63 91561 CLUB DEPORTIVO SAN PEDRO DE COSCAYA 65.143.092-5 TAMARUGAL  $                       20.000.000 
"CUADRANGULAR ANDINO EN LA QUEBRADA DE 

COSCAYA"
6.DEPORTE 

RECREATIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

64 91608 CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO RAPA - NUI 65.263.870-8 IQUIQUE  $                       19.450.550 RAPA-NUI SOCIAL AFAH 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 7



65 91615 ASOCIACION DE BOXEO CENTRO IQUIQUE 74.020.000-3 IQUIQUE  $                       20.047.440 
CAMPEONATO DE BOXEO ZONA NORTE JUVENIL MIXTO 

2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

66 91659 CLUB DE AJEDREZ IQUIQUE 65.190.121-9 IQUIQUE  $                       12.732.532 
"JUGADA MAESTRA: EL CAMINO AL TORNEO NACIONAL 

JUVENIL DE AJEDREZ"
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

67 91665
CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO PEDAGÓGICO Y 

MEDIO AMBIENTE HUELLAS EN EL  DESIERTO
65.189.117-5 TAMARUGAL  $                       11.489.839 HUELLAS DEPORTIVAS

6.DEPORTE 
RECREATIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

68 91692
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTRELLA DE LOS VIENTOS / 
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTRELLA DE LOS VIENTOS

65.053.825-0 IQUIQUE  $                       18.883.700 
CICLETADA Y RODADA FAMILIAR 2024, PROMOVIENDO 

UNA VIDA SALUDABLE
6.DEPORTE 

RECREATIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

69 91707 ASOC.ATLETICA REGIONAL DE TARAPACA 65.239.890-1 IQUIQUE  $                         7.893.690 COPA ANIVERSARIO CIUDAD IQUIQUE
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

70 91727 CLUB DEPORTIVO YUNGAY RAMAS MENORES 65.164.975-7 IQUIQUE  $                       25.000.000 
FORTALECIMIENTO DEPORTIVO PARA LAS CATEGORÍAS 

INFANTILES Y JUVENILES DEL CLUB YUNGAY
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

71 91745 CLUB DEPORTIVO SOCIEDAD SPORTIVA ITALIANA 71.431.600-1 IQUIQUE  $                       30.000.000 
PROCESO FORMATIVO Y PROFESIONALIZACIÓN DEL 

STAFF TÉCNICO DE SPORTIVA ITALIANA
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

72 91768 CLUB DEPORTIVO SOCIEDAD SPORTIVA ITALIANA 71.431.600-1 IQUIQUE  $                       26.449.542 
SPORTIVA ITALIANA IMPLEMENTANDO, PREPARANDO Y 

FORMANDO JUVENTUD
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

73 91784 CLUB DEPORTIVO OLIMPIA DE IQUIQUE 65.707.420-9 IQUIQUE  $                       23.074.000 
ATREVETE, PREPARATE Y PARTICIPA SUDAMERICANO 

DE GIMNASIA 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

74 91807 COMITÉ PARALÍMPICO DE CHILE 65.156.087-K IQUIQUE  $                       12.647.000 
COPACHI Y GORE TARAPACÁ UNIDOS POR LA 

FORMACIÓN PARALÍMPICA:  CICLOS DE 
CAPACITACIONES PARACHILE

7.APLICACIÓN 
TEÓRICA/PRÁCTICA

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 8



75 91812 CLUB CIRCLOSE 65.123.786-6 IQUIQUE  $                       24.996.000 
PREPARACIÓN Y PARTICIPACIÓN EN COMPETENCIA DE 

VOLEIBOL DAMAS Y VARONES COPA PICHILEMU
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, NO SE CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 10, LETRA c): FIRMAS DEL ANEXO 3 SE
ENCUENTRAN PEGADAS DIGITALMENTE

76 91823 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL LA CRUZ 65.009.807-2 IQUIQUE  $                              775.705 
ESCUELA DE BÁSQUETBOL “EDGARDO BARRÍA” 

POTENCIANDO EL BALONCESTO EN EL SECTOR NORTE 
DE IQUIQUE

1.DEPORTE 
FORMATIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

77 *91824 CLUB MINEDUC SUPEREDUC TARAPACA 65.078.276-3 IQUIQUE  $                         4.719.768 TALLER DEPORTIVO DE FUTBOL FEMENINO
6.DEPORTE 

RECREATIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN, REPRESENTANTE LEGAL Y EL EJECUTOR SE ENCUENTRAN INHABILITADOS.

78 91838 ASOC.ATLETICA REGIONAL DE TARAPACA 65.239.890-1 IQUIQUE  $                         9.499.329 CAPACITACIÓN Y MODERNIZACIÓN FOTOFINISH
7.APLICACIÓN 

TEÓRICA/PRÁCTICA
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN
TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

79 91840 COMITÉ PARALÍMPICO DE CHILE 65.156.087-K IQUIQUE  $                       22.422.253 
COPACHI Y GORE TARAPACÁ UNIDOS POR EL DEPORTE 

PARALÍMPICO: CAMPEONATO NACIONAL DE 
PARABÁDMINTON PARACHILE

4.DEPORTE 
PARALÍMPICO

11 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

80 91850 COMITÉ PARALÍMPICO DE CHILE 65.156.087-K IQUIQUE  $                       29.226.000 
COPACHI Y GORE TARAPACÁ UNIDOS POR EL DEPORTE 

ADAPTADOS: CONCENTRADOS INTEGRALES 
NACIONALESDE PARABÁDMINTON PARACHILE

3.DEPORTE 
ADAPTADO

11 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

81 91915 CENTRO CULTURAL, SOCIAL Y DEPORTIVO DRAGONES MCR 65.168.043-3 IQUIQUE  $                       16.978.400 
ESCUELA FORMATIVA, PROYECCIONES FUTURAS 

SELECCIONES, MEDIBLES
1.DEPORTE 
FORMATIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

82 91928 CLUB DEPORTIVO LA HERMANDAD 65.072.084-9 IQUIQUE  $                       23.407.000 
LA HERMANDAD CUADRANGULAR SUDAMERICO DE 

FÚTBOL MASTERS
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

83 91935 CLUB DEPORTIVO ESTRELLA POLAR DE CHIJO 65.034.124-4 IQUIQUE  $                       29.935.000 CAMPEONATO ANCESTRAL CARIQUIMA 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 9



84 91945 CLUB DEPORTIVO ESTRELLA DE CHILE 74.357.900-3 IQUIQUE  $                       12.678.703 
PREPARACION Y PARTICIPACION DEL CLUB ESTRELLA 

DE CHILE EN LA COMPETENCIA DEL CAMPEONATO 
OFICIAL DE LA ASOCIACION DE FUTBOL IQUIQUE 2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 12, 13, 14, 15, 16 Y 18 , TABLA N°5, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- TODOS LOS ANEXOS SON PRESENTADOS SIN EL TIMBRE INSTITUCIONAL.

ADEMÁS NO PRESENTA LOS ESTATUTOS NI CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR
PARTE DE LA INSTITUCIÓN O  EJECUTOR DEL PROYECTO.

85 92112 CLUB DEPORTIVO UNION MORRO 74.123.900-0 IQUIQUE  $                       17.010.272 
FORMANDO NADADORES Y WATERPOLISTA PARA 

TARAPACÁ
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN
TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

86 92125 Club Deportivo Unión Morro 74.123.900-0 IQUIQUE  $                       22.606.900 FÚTBOL Y PASIÓN DE BARRIO
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

87 92140 CLUB DEP. SOCIAL Y CULTURAL DUNAS I 65.096.429-2 IQUIQUE  $                       20.000.000 
LAS DUNAS SE PREPARAN Y PARTICIPAN EN EL 

CAMPEONATO DE FÚTBOL ASAFI 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

88 92398 FUNDACION PAIDOTRIBO 65.175.739-8 IQUIQUE  $                       19.886.000 
FORTALECIENDO LA RECREACION DEPORTIVA PARA 

JOVENES DE TARAPACA
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

89 92424 CLUB DEPORTIVO UNIÓN MORRO 74.123.900-0 IQUIQUE  $                       22.606.900 FUTBOL PLAYA COPA LIBERTADORES 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

90 92425 CLUB DEPORTIVO MANUEL SANCHEZ 70.921.800-K IQUIQUE  $                         6.574.180 
TALLERES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS PARA CLUB 

MANUEL SANCHEZ
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

91 92426
CLUB RECREACIONAL Y DEPORTIVO I DIRECCION 

REGIONAL IMPUESTOS INTERNOS
56.076.520-7 IQUIQUE  $                       30.000.000 XX OLIMPIADAS ZONA NORTE SII 2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O
EJECUTOR DEL PROYECTO.

92 92443 CLUB DEPORTIVO RUBEN GODOY 65.788.560-6 OTRA  $                       30.000.000 

REPRESENTANDO A LA REGIÓN TARAPACÁ EN EL 
CAMPEONATO SUDAMERICANO DE FÚTBOL SENIOR 
MENDOZA - ARGENTINA 21 AL 27 OCTUBRE FNDR 8% 

2024. SAN RAFAEL

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 4, 19 Y 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE
OBSERVACIÓN:  

- LA INSTITUCIÓN NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE ACREDITE QUE SE HA EFECTUADO LA ELECCIÓN DE LA
DIRECTIVA, INDICANDO EL NOMBRE Y CARGO DE LAS PERSONAS QUE RESULTARON ELECTAS.
- EL MONTO DEL PROYECTO EXCEDE EL MONTO MÁXIMO EN LA CATEGORÍA DE POSTULACIÓN PARA LA CANTIDAD
DE BENEFICIARIOS INDICADOS EN ANEXO N°6 
- LA INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA INHABILITADA.

ADEMÁS, NO PRESENTA COPIA SIMPLE Y COMPLETA DE LOS ESTATUTOS O EL ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA
INSTITUCIÓN, PARA VERIFICAR QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN SEA PERTINENTE CON LA ACTIVIDAD A
DESARROLLAR Y NO ACREDITA EXPERIENCIA, EN EL ÁREA POSTULADA (DEPORTE), POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO DECLARADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN, SEGÚN NUMERAL
6.2.1, PUNTOS 5 Y 6, TABLA N°5 DE LAS BASES DE CONCURSO. 

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 10



93 92452
CLUB DEPORTIVO CORMUDESI RENE MALDONADO 

GAMERO
65.020.175-2 IQUIQUE  $                       13.413.918 

EVENTO DEPORTIVO DE FUTBOLITO RENE 
MALDONADO GAMERO FNDR 2024

6.DEPORTE 
RECREATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 6 Y 7, TABLA N°5, SEWGÚN LA SIGUIENTE
OBSERVACIÓN

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (DEPORTE) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O
EJECUTOR DEL PROYECTO, DECLARADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN PRESENTADO, DEBIENDO DAR
CUMPLIMIENTO CON LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°5 DE LAS BASES DE CONCURSO. 
- NO PRESENTA COPIA DEL ROL ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE DANDO CUMPLIMIENTO
A LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 7, TABLA N°5 DE LAS BASES DE CONCURSO.

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

94 92491 CLUB DEPORTIVO GABRIELA MISTRAL 65.670.720-8 IQUIQUE  $                       19.348.000 

PARTICIPANDO Y COMPITIENDO EN EL CAMPEONATO 
OFICIAL DE FÚTBOL ASFI 2024 "EL DEPORTE MEJORA LA 

CALIDAD DE VIDA DE NUESTRAS JUGADORAS Y 
JUGADORES DEL CLUB DEPORTIVO GABRIELA 

MISTRAL"

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

95 92495 ACADEMIA DE EDUCACIÓN FÍSICA 71.202.900-5 IQUIQUE  $                       29.532.998 CENTRO DE ENTRENAMIENTO ALAS NEGRAS
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN. 

- NO PRESENTA COPIA SIMPLE Y COMPLETA DE LOS ESTATUTOS O EL ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA INSTITUCIÓN,
PARA VERIFICAR QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN SEA PERTINENTE CON LA ACTIVIDAD A DESARROLLAR
Y DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5 DE LAS BASES DE
CONCURSO. 
- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (DEPORTE) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O
EJECUTOR DEL PROYECTO, DECLARADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN PRESENTADO, DEBIENDO DAR
CUMPLIMIENTO CON LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 6, TABLA N°5 DE LAS BASES DE CONCURSO. 
- NO PRESENTA COPIA DEL ROL ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE DANDO CUMPLIMIENTO
A LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 7, TABLA N°5 DE LAS BASES DE CONCURSO.
- NO PRESENTA CERTIFICADO QUE ACREDITE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS
PÚBLICOS (www.registros19862.cl).
- NO PRESENTA CÉDULAS DE IDENTIDAD DEL O LA REPRESENTANTE LEGAL, SECRETARIO (A) Y TESORERO (A), POR
AMBOS LADOS, LAS QUE DEBEN ENCONTRARSE VIGENTES AL MOMENTO DE LA POSTULACIÓN. LO ANTERIOR, PARA
DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 10, TABLA N°5 DE LAS BASES DE
CONCURSO.

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

96 92500 CLUB DEPORTIVO HERIBERTO IZQUIERDO 65.116.530-K IQUIQUE  $                       19.780.000 

COMPITIENDO Y PARTICIPANDO EN CAMPEONATO DE 
FÚTBOL ASAFI 2024 AYUDANDO A DESARROLLAR UNA 

VIDA SANA A LAS JUGADORAS Y SERIE INFANTIL DEL 
CLUB DEPORTIVO HERIBERTO IZQUIERDO "EL 

DEPORTE ES VIDA"

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE:LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

97 92506 CLUB DEPORTIVO TENIENTE IBAÑEZ 65.114.484-1 IQUIQUE  $                       10.295.670 
INDUMENTACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEPORTIVA 

TENIENTE IBAÑEZ
1.DEPORTE 
FORMATIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE:LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE RECLAMACIÓN.

98 92508 CLUB DEPORTIVO ATLETICO OLD BOYS IQUIQUE 65.032.646-6 IQUIQUE  $                       22.500.000 
UNIENDO COMUNIDADES A TRAVES DEL DEPORTE: 

CAMPEONATO CUADRANGULAR DE FUTBOLITO OLD 
BOYS 2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

99 92510 CLUB DEPORTIVO WATERMAN IQUIQUE 65.161.298-5 IQUIQUE  $                       19.978.000 
FORMACIÓN DE FUTUROS CAMPEONES DE CHILE EN 

LA RAMA DE NATACIÓN
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 11



100 92519 CLUB DEPORTIVO ATLETICO OLD BOYS IQUIQUE 65.032.646-6 IQUIQUE  $                       20.000.000 
MEJORANDO LA SALUD FISICA A TRAVES DE TALLERES 

DEPORTIVOS
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

101 92526 CLUB DEPORTIVO WATERMAN IQUIQUE 65.161.298-5 IQUIQUE  $                       28.546.000 
COMPETENCIA TRAVESÍA DE NATACIÓN AGUAS 

ABIERTAS MAR DE CAMPEONES CAVANCHA IQUIQUE 
2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

102 92549 CLUB DEPORTIVO DEPORTES IQUIQUE FUTBOL JOVEN 65.036.378-7 IQUIQUE  $                       24.548.670 
FORTALECIENDO LA PREPARACION Y PARTICIPACION 

DEL FUTBOL FEMENINO SUB-19 EN LA REGION DE 
TARAPACA

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

103 92557 CLUB DEPORTIVO DE TIRO CON ARCO IQUIQUE 65.127.912-7 IQUIQUE  $                       20.000.000 TALLER DEPORTIVO DE TIRO CON ARCO FNDR 8% 2024
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

104 92563 CLUB DEPORTIVO DEPORTES IQUIQUE FUTBOL JOVEN 65.036.378-7 IQUIQUE  $                       29.953.980 

POTENCIANDO EL RENDIMIENTO DEPORTIVO DE LOS 
JOVENES SELECCIONADOS DE ENTRE 15 A 20 AÑOS DE 

EDAD DE LA REGION… CAMINO A LA ALTA 
COMPETENCIA DEPORTIVA

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

105 92568 CLUB DEPORTIVO DE TIRO CON ARCO IQUIQUE 65.127.912-7 IQUIQUE  $                       23.535.750 
3ER RANKING NACIONAL PARALÍMPICO DE TIRO CON 

ARCO FNDR 8% 2024
4.DEPORTE 

PARALÍMPICO
11 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

106 92570
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL  TRABAJADORES DE 

VIALIDAD
65.176.218-9 OTRA  $                       17.134.468 

INTERCAMBIO DEPORTIVO DEL CLUB DEPORTIVO 
TRABAJADORES DE VIALIDAD IQUIQUE-ARICA FNDR  8% 

2024

6.DEPORTE 
RECREATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

107 92582 CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO ALTO HOSPICIO 65.126.968-7 IQUIQUE  $                       29.704.000 

PARTICIPANDO Y COMPITIENDO EN CAMPEONATO DE 
APERTURA DE LA ASOCIACIÓN DE FÚTBOL INFANTIL 

JUVENIL DE ALTO HOSPICIO 2024 "REALIZANDO 
DEPORTE SOY FELIZ"

1.DEPORTE 
FORMATIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

108 92587 CLUB DEPORTIVO BUSHIDO KAN 65.038.389-3 IQUIQUE  $                       27.937.290 
LOS NUEVOS DESAFÍOS DEPORTIVOS DE ISSA ROCCO 

FNDR 8% 2024

8.PATROCINIO A 
DEPORTISTAS 
DESTACADOS

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 12, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO PRESENTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE SOBRE INHABILIDADES Y OTRAS RESTRICCIONES
Y/O CONDICIONES (ANEXO N°1); DOCUMENTO NO SUBSANABLE, SEGÚN NUMERAL 6.2.4, LETRA c).

ADEMÁS, NO CERTIFICA LA VIGENCIA DE SU DIRECTORIO Y NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA
POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O  EJECUTOR DEL PROYECTO.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 12



109 92590 CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO MOP TARAPACA 65.120.954-4 IQUIQUE  $                       20.000.000 VIDA ACTIVA: SOCIOS Y SOCIAS EN MOVIMIENTO
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

110 92596 CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO MOP TARAPACA 65.120.954-4 IQUIQUE  $                       18.000.000 CUADRANGULAR DE FUTBOLITO "AMIGOS DEL MOP"
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

111 92600 CLUB DEPORTES IKIKE 65.163.293-5 IQUIQUE  $                       24.748.000 

COMPITIENDO Y PARTICIPANDO EN CAMPEONATO 
OFICIAL DE FÚTBOL LIGA ASAFI ASCOCIACIÓN DE 

AMIGOS DEL FÚTBOL DE IQUIQUE 2024, A TRAVÉS DEL 
DEPORTE ELEGIMOS VIVIR SANOS

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

112 92603 CLUB DEPORTIVO EVOLUTION MAI PASS IQUIQUE 65.028.246-9 IQUIQUE  $                       19.995.000 
DIVIERTETE PATINANDO: TALLER DE PATINAJE 

RECREATIVO
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

113 92605 CLUB DEPORTES IKIKE 65.163.293-5 IQUIQUE  $                       19.950.000 
ESCUELA DE FÚTBOL, FORMANDO FUTUROS CRACKS 

DEL CLUB DEPORTES IKIKE 2024
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

114 92610
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL TRABAJADORES 

VIALIDAD
65.176.218-9 IQUIQUE  $                       22.711.121 

CAMPEONATO DE PESCA CLUB DEPORTIVO 
TRABAJADORES DE VIALIDAD FNDR 8% 2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

115 92611 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL DUNAS 1 65.096.429-2 IQUIQUE  $                       20.000.000 TALLER RECREATIVO DE FUTBOL + VIDA + DEPORTE
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

116 92615 ASOCIACION DEPORTIVA DE FUTBOL AMATEUR DE  IQUIQUE 71.597.200-K IQUIQUE  $                       10.288.680 
PREPARACIÓN SELECCIÓN SUB-13 RUMBO AL 

NACIONAL DE FÚTBOL AMATEUR CHAÑARAL 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN, REPRESENTANTE LEGAL Y EL EJECUTOR SE ENCUENTRAN INHABILITADOS.

ADEMÁS,NO PRESENTA LOS ESTATUTOS Y NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR
PARTE DE LA INSTITUCIÓN O  EJECUTOR DEL PROYECTO.

117 92620 CLUB DEPORTIVO EVOLUTION MAI PASS IQUIQUE 65.028.246-9 IQUIQUE  $                       20.000.000 
PATINANDO CON CREATIVIDAD: TALLER FORMATIVO 

DE PATINAJE ARTÍSTICO
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 13



118 92626 CLUB DEPORTIVO LOS INCAS DE QUEBE 65.117.517-8 IQUIQUE  $                       13.818.080 PREPARACIÓN DEPORTIVA AYMARA QUEBE 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 9 Y 20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE
OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ Y EL REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRA INHABILITADO.

ADEMÁS, NO PRESENTA COPIA SIMPLE Y COMPLETA DE LOS ESTATUTOS O EL ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA
INSTITUCIÓN, PARA VERIFICAR QUE EL OBJETO SOCIAL DE LA INSTITUCIÓN SEA PERTINENTE CON LA ACTIVIDAD A
DESARROLLAR Y NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (DEPORTE) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO DECLARADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN PRESENTADO, SEGÚN
NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 5 Y 6, TABLA N°5 DE LAS BASES DE CONCURSO. 

119 92657 CLUB DEPORTIVO DEPORTES IQUIQUE FUTBOL JOVEN 65.036.378-7 IQUIQUE  $                       19.978.410 

FORTALECIENDO EL DESARROLLO DEL DEPORTE 
FORMATIVO EN LAS CATEGORÍAS INFERIORES DE 

FÚTBOL, REPRESENTANTES DE LA REGIÓN DE 
TARAPACÁ 2024

1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

120 92658 ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL DE KARATE TARAPACA 65.164.328-7 IQUIQUE  $                       28.289.751 
CAMPEONATO INTERNACIONAL DE KARATE COPA ALTO 

HOSPICIO 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

121 92680
CLUB CULTURAL, SOCIAL Y DEPORTIVO HUMBERTO LIZARDI 

FLORES
65.216.017-4 IQUIQUE  $                       30.000.000 

IMPLEMENTACIÓN E INDUMENTARIA PARA LAS TRES 
CATEGORÍAS DEL "PROFE OBRERO"

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

122 92692
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO PRO RIDER 

IQUIQUE BODYBOARD
65.110.385-1 IQUIQUE  $                       20.775.849 MUNDIAL IBC 2024

8.PATROCINIO A 
DEPORTISTAS 
DESTACADOS

SIN DETALLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

123 92693
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO PRO RIDER 

IQUIQUE BODYBOARD
65.110.385-1 IQUIQUE  $                       20.451.920 FABRICANDO SUEÑOS

5.DEPORTE 
INCLUSIVO

11 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

124 92700
CLUB CULTURAL, SOCIAL Y DEPORTIVO HUMBERTO LIZARDI 

FLORES
65.216.017-4 OTRA  $                       25.000.000 LIZARDI RUMBO A  LA COLOMBIA CUP 2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

125 92704 CLUD DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL SPORT CONDOR 65.144.956-1 IQUIQUE  $                       25.525.860 
PARTICIPACIÓN CAMPEONATO DE FÚTBOL 

ASOCIACIÓN SENIOR IQUIQUE 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA.
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 14



126 92710
CLUB CULTURAL, SOCIAL Y DEPORTIVO HUMBERTO LIZARDI 

FLORES
65.216.017-4 IQUIQUE  $                       30.000.000 

ENTRENAMIENTOS PARA LAS TRES CATEGORÍAS DEL 
"PROFE OBRERO"

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

127 92712 CLUB DE DEPORTES NAUTICOS DE IQUIQUE 65.105.292-0 IQUIQUE  $                       18.860.000 
ENSEÑANZA Y PRÁCTICA DE VELERISMO PARA 

JÓVENES DE ESCASOS RECURSOS
7.APLICACIÓN 

TEÓRICA/PRÁCTICA
SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 12, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO PRESENTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE SOBRE INHABILIDADES Y OTRAS RESTRICCIONES
Y/O CONDICIONES (ANEXO N°1); DOCUMENTO NO SUBSANABLE, SEGÚN NUMERAL 6.2.4, LETRA c).

ADEMÁS, NO CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O
EJECUTOR DEL PROYECTO.

128 92713 CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO ALTO HOSPICIO 65.126.968-7 IQUIQUE  $                       13.863.000 FORMANDO CAMPEONES PARA CHILE
1.DEPORTE 
FORMATIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

129 92718 CLUB DEPORTIVO COSAYACH 65.002.276-9 IQUIQUE  $                         7.300.580 
CLUB DEPORTIVO COSAYACH FORMANDO PERSONAS 

Y DEPORTISTAS
1.DEPORTE 
FORMATIVO

SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 9, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- LA INSTITUCIÓN NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS DEL
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACÁ.

ADEMÁS, NO CERTIFICA LA VIGENCIA DE SU DIRECTORIO, NO PRESENTA ESTATUTOS Y NO CUMPLE CON ACREDITAR
EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN O  EJECUTOR DEL PROYECTO.

130 92724
ORGANIZACIÓN COMUNITARIA FUNCIONAL DE 

DISCAPACIDAD RENACER ESPERANZA
65.881.160-6 TAMARUGAL  $                       19.415.750 TRIPLE DE INCLUSIÓN, BALONCESTO SIN BARRERAS 5.DEPORTE 

INCLUSIVO
11 O MÁS 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5,  SEGÚN LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

-NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (DEPORTE) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O
EJECUTOR DEL PROYECTO, DECLARADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN PRESENTADO, DEBIENDO DAR
CUMPLIMIENTO CON LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°5 DE LAS BASES DE CONCURSO

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

131 92727 CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO OLD BOYS IQUIQUE 65.032.646-6 IQUIQUE  $                       24.950.000 
PREPARACIÓN Y PARTICIPACIÓN DEPORTIVA CLUB 

DEPORTIVO ATLÉTICO OLD BOYS: RUMBO A LA CODEI 
2024

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

132 92743 JUNTA VECINAL NUEVA VICTORIA N°9 65.520.300-1 IQUIQUE  $                       10.665.332 DEPORTE Y RECREACIÓN EN LOS BARRIOS DE IQUIQUE
6.DEPORTE 

RECREATIVO
SIN DETALLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 5, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:

- NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (DEPORTE) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN POSTULANTE O
EJECUTOR DEL PROYECTO, DECLARADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN PRESENTADO, DEBIENDO DAR
CUMPLIMIENTO CON LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 6, TABLA N°5 DE LAS BASES DE CONCURSO. 

*LA INSTITUCIÓN NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD EN FORMA Y PLAZO
ESTABLECIDO. 

133 92864 CLUB DEPORTIVO WATERMAN IQUIQUE 65.161.298-5 IQUIQUE  $                       19.906.000 
TALLER DE SALVAMENTO ACUATICO Y PRIMEROS 

SOCORROS CAVANCHA IQUIQUE
6.DEPORTE 

RECREATIVO
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 15



134 92886 CLUB CULTURAL SOCIAL Y DEPORTES JORGE V 71.352.400-K IQUIQUE  $                       19.413.000 
FORTALECIENDO LA FORMACIÓN DEPORTIVA DE 

NUESTROS NIÑOS Y NIÑAS, JORGE V Y LA TRADICIÓN 
DEL BALONCESTO

1.DEPORTE 
FORMATIVO

11 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

135 92887 CLUB DE DEPORTES NAUTICOS DE IQUIQUE 65.105.292-0 IQUIQUE  $                       28.022.717 
VALERISTA IQUIQUEÑO RUMBO AL SUDAMERICANO DE 

VELEROS CLASE ILCA 6E ICA 7

8.PATROCINIO A 
DEPORTISTAS 
DESTACADOS

11 O MÁS 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 12, 13, 14, 15, 16 Y 18 , TABLA N°5, SEGÚN LA
SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

- TODOS LOS ANEXOS SON PRESENTADOS SIN EL TIMBRE INSTITUCIONAL. 

ADEMÁS, LA CARTA CONDUCTORA NO ES COHERENTE CON EL NOMBRE DEL PROYECTO.

136 92889 CÍRCULO   CULTURAL DEPORTIVO " TIERRA DE CAMPEONES" 65.010.028-K OTRA  $                         2.345.000 PARTICIPACIÓN EN MUNDIAL  MASTER TENIS DE MESA
8.PATROCINIO A 

DEPORTISTAS 
DESTACADOS

HASTA 10 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:  
- LOS ANEXOS N°1 Y N°6 SON PRESENTADOS SIN LA FIRMA CORRESPONDIENTE POR PARTE DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA INSTITUCIÓN Y EL ANEXO N°3 SIN LA FIRMA DEL SECRETARIO. ADEMÁS, NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS PARA LA CATEGORÍA POSTULADA: "PATROCINIO A DEPORTISTAS DESTACADOS", YA
QUE NO PRESENTA DOCUMENTO DE INVITACIÓN, ACEPTACIÓN, CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN O ALGÚN
DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE ACREDITE PARTICIPACIÓN EN LA ACTIVIDAD, NI TAMPOCO EL CERTIFICADO QUE
ACREDITA RESIDENCIA Y/O DOMICILIO DEL BENEFICIARIO A PATROCINAR.

137 92890 CLUB DEPORTIVO UNIÓN MATADERO 71.386.000-K IQUIQUE  $                       11.432.189 TALLERES DE CONTINUIDAD DEPORTIVA, MATADERO
6.DEPORTE 

RECREATIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

138 92891 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL UNIÓN SPORT 65.205.224-K IQUIQUE  $                         7.227.710 
ENCUENTRO DE BASQUETBOL FORMATIVO "MÁS 

BASQUETBOL, MÁS SALUD"
6.DEPORTE 

RECREATIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL  NUMERAL 10, LETRA c):

- ANEXO 3 SE PRESENTA SOLO CON FIRMAS Y TIMBRE, PERO SIN INFORMACIÓN DE LLENADO RESPECTO A LO
REQUERIDO EN DICHO ANEXO. 

139 92898 JUNTA DE VECINOS N°39 LA AGUADA DE CANCHONES 65.178.658-4 TAMARUGAL  $                         4.767.122 
CAMPEONATO DE FÚTBOL TODO COMPETIDOR LA 

AGUADA DE CANCHONE
6.DEPORTE 

RECREATIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 16, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:  

- NO SE PRESENTA ANEXO N°5, CORRESPONDIENTE AL: "CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES". 

ADEMÁS NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS, EXTRAÍBLE DESDE LA PÁGINA:
www.registros19862.cl , NI CUMPLE CON ACREDITAR EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA POR PARTE DE LA
INSTITUCIÓN O  EJECUTOR DEL PROYECTO.

140 92900 CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL CROACIA 65.227.063-8 IQUIQUE  $                       23.424.000 
SAVKO DEKOVIC UBILLA, UN IQUIQUEÑO NADADOR EN 

LA CIMA DEL PODIUM

8.PATROCINIO A 
DEPORTISTAS 
DESTACADOS

HASTA 10 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

141 92902 CLUB DEPORTIVO LIVINGSTONE 65.467.830-8 IQUIQUE  $                       16.912.070 
EL LIVINGSTONE PARTICIPANDO EN EL CAMPEONATO 

"RODRIGO RETES"
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

142 92903 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL FENIX / CLUB FENIX 65.030.424-1 IQUIQUE  $                       17.056.030 
TALLER DE BASQUETBOL FORMATIVO CLUB 

DEPORTIVO FENIX 2024
1.DEPORTE 
FORMATIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 16



143 92918
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO PRO RIDER 

IQUIQUE BODYBOARD
65.110.385-1 IQUIQUE  $                       24.999.700 FORMANDO CAMPEONES

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 10 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

144 92921 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL JORGE FUENZALIDA 65.005.419-9 IQUIQUE  $                       27.341.000 
FORTALECIENDO EL FÚTBOL C.D Y S JORGE 

FUENZALIDA 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN
TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

145 92923
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO UNIÓN HUARA / 
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO UNIÓN HUARA

65.218.455-3 TAMARUGAL  $                       17.830.000 
COMPITIENDO EN CAMPEONATO DE VOLEIBOL DE 

IQUIQUE EL CLUB DEPORTIVO UNIÓN HUARA 
"PRACTICANDO DEPORTE GANAMOS TODOS"

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO16, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:  

- NO SE PRESENTA ANEXO N°5, CORRESPONDIENTE AL: "CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES".

 ADEMÁS, LOS ANEXOS N°1, 3 Y 4 SE PRESENTAN SIN TIMBRE. 

146 92924 CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL CROACIA 65.227.063-8 IQUIQUE  $                       19.120.000 
FORMANDO FUTUROS CAMPEONES NADADORES PARA 

TARAPACÁ
1.DEPORTE 
FORMATIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

147 92927 CLUB DEPORTIVO ATLETAS MASTERS IQUIQUE 65.270.830-7 IQUIQUE  $                         7.121.134 
XL CAMPEONATO NACIONAL ATLETISMO MASTER 

COPIAPÓ 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

148 92929 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL CAMILA 65.180.778-6 TAMARUGAL  $                       17.981.160 
CAMPEONATO DE FUTSAL VINCULANDO A LA 

COMUNIDAD DE PICA FNDR 8% 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN
TÉCNICA. 

ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

149 92931 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL CAMILA 65.180.778-6 TAMARUGAL  $                       16.983.918 
EVENTO DE FUTBOLITO VINCULANDO A LA 

COMUNIDAD DE PICA FNDR 8% 2024
6.DEPORTE 

RECREATIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

150 92932 CLUB DEPORTES IKIKE 65.163.293-5 IQUIQUE  $                       29.939.000 
MUNDIALITO DE FÚTBOL 7 UNIENDO A LOS CLUBES DE 

IQUIQUE, INCENTIVANDO LA VIDA SANA Y 
ACTIVIDADES EN FAMILIA

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

151 92935 CENTRO BOXERIL HERIBERTO ROJAS 70.908.300-7 IQUIQUE  $                         9.666.180 PROMESAS DEPORTIVAS DE HR
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
11 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

152 92963 CLUB DEPORTIVO ESTRELLA POLAR DE CHIJO 65.034.124-4 IQUIQUE  $                       24.826.750 C.D. ESTRELLA POLAR DE CHIJO LIGA ASADER 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
100 O MÁS 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 17



153 92971 CLUB DEPORTIVO LA HERMANDAD 65.072.084-9 IQUIQUE  $                       15.388.500 LA HERMANDAD CODEI 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

154 92974 ASOCIACION DE BOXEO DE IQUIQUE 75.622.600-2 IQUIQUE  $                       16.855.950 CAMPEONATO ZONA NORTE
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO  20, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: 

-  LA INSTITUCIÓN, SU REPRESENTANTE LEGAL Y EL EJECUTOR, SE ENCUENTRAN INHABILITADOS.

ADEMÁS, NO ACREDITA EXPERIENCIA EN EL ÁREA POSTULADA (DEPORTE) POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN
POSTULANTE O EJECUTOR DEL PROYECTO DECLARADO EN EL FORMULARIO DE POSTULACIÓN PRESENTADO Y EL
CERTIFICADO DEL REGISTRO DE FONDOS PÚBLICOS PRESENTADO NO CORRESPONDE A LA INSTITUCIÓN, SEGÚN
NUMERAL 6.2.1, PUNTOS 6 Y 8, TABLA N°5 DE LAS BASES DE CONCURSO. 

155 92980
ASOC. DEP. CULTURAL Y SOCIAL BASQUETBOL SENIOR 

DAMAS DE IQQ.
65.575.010-K IQUIQUE  $                       28.785.210 

12° CAMPEONATO NACIONAL DE BASQUETBOL LADIES, 
CATEGORÍA 50 A 59 AÑOS, IQUIQUE

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

100 O MÁS 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

156 93739 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL EDAR 65.086.389-5 IQUIQUE  $                       20.000.000 
INCLUSIÓN SOCIAL DEPORTIVA HACIA EL DEPORTE 

DEL VOLEIBOL COMPETITIVO
1.DEPORTE 
FORMATIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD 8% FNDR
2024 - DEPORTE, DESCRITOS EN EL NUMERAL 6.2.1, PUNTO 2, TABLA N°5, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN:  

- PROYECTO NO SE PRESENTA CON SU  RESPECTIVO FORMULARIO DE POSTULACIÓN.

157 93743 COMITÉ DE ARBITRO DE IQUIQUE / EDUARDO  DÁVILA 65.057.194-0 IQUIQUE  $                       16.510.000 

PARTICIPANDO EN LAS DIFERENTES LIGAS DE LA 
REGIÓN COMITÉ DE ÁRBITROS DE FÚTBOL DE IQUIQUE 
"FOMENTANDO EL DEPORTE EN LA REGIÓN 2024 LOS 

GIGANTES DE TARAPACÁ"

2.DEPORTE 
COMPETITIVO

HASTA 99 
BENEFICIARIOS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE. 

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

158 93978 ASOCIACIÓN DEPORTIVA LOCAL DE KARATE TARAPACA 65.164.328-7 IQUIQUE  $                       28.289.751 
CAMPEONATO INTERNACIONAL DE KARATE COPA 

TARAPACÁ 2024
2.DEPORTE 

COMPETITIVO
HASTA 99 

BENEFICIARIOS
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE: LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO VINCULACIÓN CON LA
COMUNIDAD 8% FNDR 2024- DEPORTE.

POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA SIGUIENTE ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. 
ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA.

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

TOTALES  $       3.089.652.652 158

* Cambio de resultado 24/05/2024
Fecha de publicación: lunes 20 de mayo de 2024

RESULTADO ADMISIBILIDAD CONCURSO VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD - 8% FNDR - DEPORTE 2024 18


